

A/S De Forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabriker

Nikolaj Plads 5, 1.
1067 København K
CVR-nr. 48 94 50 15

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2021.

Carl Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S De Forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabriker Nikolaj Plads 5, 1. 1067 København K
	CVR-nr.: 48 94 50 15
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Holm, formand Mogens Dam Jacob Monberg Niels Pram Nielsen Hans-Christian Andersen
Direktion	Per Øgaard, direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Modervirksomhed	A/S De Forenede Kaffesurrogat- og Cichoriefabriker
Dattervirksomhed	C.F. Rich & Sønner A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af direkte eller inddirekte, at drive handel, fabrikation, investering i fast ejendom samt finansiering og investering af enhver art i ind- eller udland.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. mod kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 20.170.762 kr. mod 118.738.178 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	0	0
Driftsresultat	0	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	20.123.249	118.692.100
Andre finansielle indtægter	60.911	59.058
Resultat før skat	20.184.160	118.751.158
1 Skat af årets resultat	-13.398	-12.980
Ordinært resultat efter skat	20.170.762	118.738.178
Årets resultat	20.170.762	118.738.178
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	6.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.523.249	104.292.100
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	0	446.078
Disponeret fra overført resultat	-352.487	0
Disponeret i alt	20.170.762	118.738.178
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	2.000.000	6.000.000

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	852.837.721	842.714.472
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>852.837.721</u>	<u>842.714.472</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>852.837.721</u>	<u>842.714.472</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.577.184	1.529.253
	Tilgodehavender i alt	<u>1.577.184</u>	<u>1.529.253</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.577.184</u>	<u>1.529.253</u>
	Aktiver i alt	<u>854.414.905</u>	<u>844.243.725</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	845.947.735	835.424.486
Overført resultat	453.772	806.259
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
Egenkapital i alt	<u>854.401.507</u>	<u>844.230.745</u>
 Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	<u>13.398</u>	<u>12.980</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.398</u>	<u>12.980</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.398</u>	<u>12.980</u>
 Passiver i alt	<u>854.414.905</u>	<u>844.243.725</u>

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	4.000.000	835.424.486	806.259	4.000.000	844.230.745
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Resultatandel	0	10.523.249	-352.487	4.000.000	14.170.762
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	6.000.000	0	6.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-6.000.000	0	-6.000.000
	4.000.000	845.947.735	453.772	4.000.000	854.401.507

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	13.398	12.980
	13.398	12.980
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2020	6.889.986	6.889.986
Kostpris 31. december 2020	6.889.986	6.889.986
Opskrivninger 1. januar 2020	835.824.486	731.132.386
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	20.123.249	118.692.100
Udbytte	-10.000.000	-14.000.000
Opskrivninger 31. december 2020	845.947.735	835.824.486
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	852.837.721	842.714.472
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport		
	Egenkapital	Årets resultat
	kr.	kr.
C.F. Rich & Sønner A/S, København	Ejerandel 100 % 852.837.721	20.123.249
	852.837.721	20.123.249